
 

2025年9月24日 
お客様各位 

日本ICS株式会社 

1 
  

© 2025 Nihon ICS Co., Ltd. 

原票会計Sシステムの画面デザインを改良いたします！ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

このたび、より直感的で使いやすい操作環境を目指し、原票会計Sシステムの画面デザインを改良いたします。 

これまでに寄せられたお客様からのご意見をもとに、「見やすく」、「迷わず」、「安心して使える」 画面へと生まれ変

わります。 

これまでの機能はそのままご利用いただけ、日々の業務をこれまで以上にスムーズに行っていただけるようになります。 

敬具 

記 

リリース予定日：2025年10月下旬 

 

改良ポイント 

 

■もっと見やすく！ 

・画面全体のカラー、フォント、ボタンデザインを一新し、見やすく・使いやすいレイアウトに変更します。 

必要な情報がすぐに目に入るよう、情報の配置を整理します。 

・原票イメージの拡大・縮小操作を見直します。 

より直感的な操作が可能になります。 

 

■迷わず使える！ 

・複雑だった画面構成を見直し、必要最低限の項目のみを表示。 

・「読取・認識設定」ボタンを新設し、使用頻度の低い設定を集約。必要な時だけ表示できるようにします。 

設定項目の整理により、操作性が向上します。 

 

■さらに便利に！ 

・「自動関連付け」機能を標準化。 

同一取引の可能性があるデータを常時チェックし、仕訳の重複転記を防止。 

・関連する取引があると、画面上部にメッセージを表示。該当行を黄色で強調表示します。 

見落としを防ぎ、確実な転記が可能になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 

〔お客様への大切なお知らせです〕 

※バージョンアップによる影響 

・今回のバージョンアップを行っても、AIが今までに学習した内容が消えることはありません。 

・バージョンアップによるデフォルト設定値や機能改良がございますが、基本今まで通りご利用いただけます。 

 



 

2 
  

© 2025 Nihon ICS Co., Ltd. 

改良内容（一部ご紹介） 

■画面構成 

・業務選択バーを画面左に配置、タブやツールバーを見やすいようにデザインを変更します。 

必要な情報がすぐに目に入るよう、情報の配置を整理しております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■証憑読取画面 

・スキャン、ファイル読取を行いやすいように画面の整理を行います。 

使用頻度の低い機能を格納し、画面に表示させる項目を減らします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

具体的な改良内容については、別紙にてご紹介しておりますので、ぜひご覧ください。 

ご理解とお願い 

日本ICS社員一同、今回の改良がお客様の業務をより快適にするための前向きな取り組みであると理解し、誠意をもっ

てご案内をさせていただきます。 

お客様にご安心してお使いいただけるよう、より丁寧な設計とご案内を心がけております。 

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


